
UCHWAŁA NR XVI/113/20 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 16 lipca 2020 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Skrwilno, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 20101)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu przez Gminę Skrwilno odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVI/95/12 Rady Gminy Skrwilno z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie przejęcia 
obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Skrwilno, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2012 r., 
poz. 3698). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 2020 oraz z 2020 r. poz. 150, 

284, 875. 

Id: B1BA34E6-8C13-4E75-AAE5-573EAC234BB8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 19 lipca 2019 r. została uchwalona ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach oraz niektórych innych ustaw. Zgodnie z art. 9. ust. 1. ustawy nowelizującej rada gminy jest
zobowiązana dostosować uchwały wydane przed dniem wejścia w życie przedmiotowej ustawy do nowego
stanu prawnego do dnia 31 grudnia 2020 r.

W myśl regulacji art. 6c ust. 1 znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, gminy są zobowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zaś z ust. 2 tegoż artykułu wynika, że
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, Rada Gminy może również postanowić
o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,
a powstają odpady komunalne.

Zatem w celu ujednolicenia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie całej gminy, jak
również uniknięcia rozszczelnienia systemu, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska

Id: B1BA34E6-8C13-4E75-AAE5-573EAC234BB8. Podpisany Strona 1




